INDICAÇÃO Nº 1030 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar aos setor responsável da Administração Pública,
o cascalhamento ou colocação de fresa asfáltica na grande subida da estrada principal
do bairro Cristal.

JUSTIFICATIVA

Moradores  dessa  localidade,  reclamam  que  nos  dias
chuvosos os ônibus de transporte público deixam os moradores no início da subida, em
frente à antiga escolinha, porque alegam ser perigoso o ônibus escorregar. Está subida
tem aproximadamente 1 km.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5T7M0Z2H1J2N4W6
		2020-07-20T12:40:42-0300